
UCHWAŁA NR XXXVI/251/21 
RADY MIEJSKIEJ W  DUKLI 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870), 
Rada Miejska w Dukli uchwala , co następuje: 

§ 1.  Uznaje, że wniesiona w dniu 14 grudnia 2020 r. petycja dotycząca masowych szczepień przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2 nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2.  Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Folcik 

Id: CE56FB51-55C4-43BB-A48B-E6A3F809D77B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  

 

1. Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 

ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 

870) 

2. W dniu 14 grudnia 2020 r. do Rady Miejskiej w Dukli wpłynęła petycja Fundacji „Tradycyjne 

Podkarpacie” o podjęcie uchwały w sprawie szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 jako 

niezgodne z Konstytucją RP. Petycja przekazana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Dukli celem zajęcia stanowiska. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu 

w dniu 4 stycznia 2021 r. zapoznała się z petycją i ją szczegółowo przeanalizowała. Stwierdziła, że 

przedstawiony w petycji problem nie należy do kompetencji rady gminy, a należy do zadań 

Departamentu Zdrowia Publicznego Ministerstwa Zdrowia. 

Biorąc pod uwagę art.17 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i 

chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. z 2020 r. poz.1845, 2112 i 2401) szczepienie przeciwko wirusowi 

SARS-CoV-2 nie zakwalifikowano jako szczepienie obowiązkowe, ani jako zalecane w rozumieniu 

art.19 cytowanej ustawy. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie metody 

zapobiegania COVID-19 nie wprowadza obowiązku szczepień. Narodowy Program Szczepień ustala 

priorytetowe grupy społeczne na potrzeby szczepień, ale daje możliwość, nie obowiązek.  

Komisja w toku dyskusji stwierdziła, że rada gminy, w tym przypadku Rada Miejska w Dukli może 

podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu 

lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów (art.6 ust.1 ustawy o samorządzie 

gminnym). Rada gminy nie ma podstawy prawnej do podjęcia uchwały i nie ma wpływu, by rząd 

Rzeczypospolitej Polskiej podjął działania określone w petycji.  

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opracowała projekt uchwały w sprawie 

uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie i przedstawiła go Przewodniczącemu Rady o ujęcie 

w porządku obrad najbliższej sesji. 

Rada Miejska w Dukli biorąc pod uwagę argumentację Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 25 

lutego 2021 r. jednomyślnie podjęła uchwałę Nr XXXVI/251/21 w sprawie uznania petycji za 

niezasługującą na uwzględnienie. 

3.Nie wymaga uzgodnień  

4. Nie generuje skutków finansowych 

 

Id: CE56FB51-55C4-43BB-A48B-E6A3F809D77B. Podpisany Strona 1




